[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ТĂВАЙ РАЙОНĚ
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	 ЭЛПУÇ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

«09»  апрель    2018ç .   29№

Элпуç ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛДИАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»    апреля  2018 г.  №29
село Алдиарово

О внесении изменений в административный регламент

администрации Алдиаровского сельского поселения

Янтиковского района Чувашской Республики

по исполнению муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля в области торговой деятельности

на территории Янтиковского района Чувашской Республики

Руководствуясь с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Алдиаровского сельского поселения п о с т а н а в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Алдиаровского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Алдиаровского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Алдиаровского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики от 25.12.2013 № 74, следующее изменение:
1) Главу 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания: «До 31 декабря 2018 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9  Федерального закона от 21.12.208 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»
2) в пункте 3.3.1 слова «- требования прокурора о проведении проверки;» исключить;
3) в пункте 3.3.6. предложение «Специалист, ответственный за регистрацию, передает требование прокурора главе администрации Алдиаровского сельского поселения Янтиковского района» исключить;
4) в пункте 3.3.7 слова «рассматривает требование прокурора, обращение и заявление» читать «обращения и заявления»;
5) в абзаце третьем пункта 3.4.1 слова «требования прокурора,» исключить;
6) в пункте 3.4.14 слова «не позднее чем в течении трех рабочих дней до начала ее проведения» заменить словами «не позднее чем за три рабочих до начала ее проведения».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алдиаровского сельского поселения                                                      А.М. Гаврилов